
Mission 
Possible 
Kurz dialogu  
a misie

2 soboty

4 úterní večery

1 projekt

od 20.1.2024

Kurz vychází a čerpá z knihy Otty  
Neubauera Mission Possible příručka  
nové evangelizace a dialogu, 2020 Doron

s impulsem k tématu, diskusí,  
sdílením ve skupinkách
výzva - zkusit si to
společný čas modlitby
vytvoření vlastního projektu
reflexe praktických zkušeností

dobrovolný příspěvek  
(na režie + občerstvení)

Příručka nové evangelizace a dialogu
Mission Possible Autor: Otto Neubauer
Prosíme vzít vždy sebou

kteří chtějí nacházet cesty k druhým
kteří se chtějí angažovat v církvi
kteří hledají podobně smýšlející, kteří  
také hoří pro evangelizaci
kteří hledají teologicky srozumitelné 
odpovědi na otázky misií
kteří chtějí rozvíjet umění misie  
a dialogu srozumitelné současné době

·
·
· 

·

·

·

· 
·
·
·

METODIKA

TERMÍNY

PRŮVODCI 
KURZEM

KURZOVNÉ

PŘIDEJ  
SE K NÁM!

MÍSTO KONÁNÍ

PRO  
ANGAŽOVANÉ  
KŘESŤANY 

SOBOTA 9:00 - 18:30 
20.1. / 16.3.
ÚTERKY 19:00 - 21:30 
30.1. / 13.2. / 27.2. / 26.3.

DVĚ SOBOTY  
A ČTYŘI ÚTERNÍ VEČERY 

Přihlášení co nejdříve. 
Nejpozději do 7.1.2024

www.emmanuel.cz/mp 

Fara Kuřim 
Křížkovského 55, Kuřim

Vladislav 
Bobčík
Komunita Emmanuel

Veronika 
Bobčíková
Komunita Emmanuel

Marie  
Kalčíková
Komunita Emmanuel

Jaroslav  
Filka
Farář Kuřim



Pro nový  
dialog církve  
a světa
Jak se mohu setkat  
s lidmi, kteří přemýšlí 
úplně jinak než já? Je vůbec 
takové setkání možné? Jak 
vytvořit z církve místo 
na kterém je možné nově 
objevit víru a cítit se vítán? 

Více informací na 
www.emmanuel.cz/mp

Kurz Misssion Possible v deseti téma-
tech spojených s praktickým cvičením 
ukáže jak získat zkušenost, že i dnes 
může misie a dialog fungovat.
 
V kurzu objevíme a prakticky vyzkou-
šíme naše osobní předpoklady a obda-
rování pro misii a zažijeme realizaci 
nepředpokládaných setkání.

Osvědčené příklady se stanou inspirací 
jak spolu s ostatními účastníky krea-
tivně vytvořit vlastní misijní projekt 
ve kterém mohu uplatnit vlastní zkuše-
nosti a zájmy.

Praktická cvičení a možnost 
si vše vyzkoušet mi pomohly 
překonat vlastní předsudky a 
výhrady. Přesvědčil jsem se a 
prožil jsem, že misie je víc než 
jen moje vlastní aktivita, že je 
to základní nastavení mě jako 
křesťana. Kurz ve mně probudil 
touhu žít víc tímto způsobem.

Šimon

realitní m
akléř

pedagožka

Miriam

Jsme hledající mezi hledajícími. 
Toto sdělení mě osvobodilo 
od představ, že jako křesťan 
musím mít odpovědi na 
všechny otázky. Misijní úkol 
chápu především jako pozvání 
ke sdílení o tom, co jsem zažila 
a pochopila. To je hlavně to, 
že Boží láska k nám lidem, ke 
mě, je bezpodmínečná a pro 
lidský rozum nepochopitelná.

Kurz v deseti tématech

01 06

05

02 07

03 08

04 09

10

Proč  
vlastně misie?
Důvody a cíl křesťanského  
předávání víry

Jak zacházet  
s takovou  
minulostí?
Světlo a stín historie misií

Můžeme  
misii plánovat?
Stavba a strategie  
misijních projektů

Mám co říct?
Obsah našeho hlásání

Co je nového?
Inovativní projekty

Jak se to stane?
Misie jako dialog  
se světem

Jak rosteme?
Doprovázení na cestě misie

V jakém  
duchu?
Inspirace revoluce  
milosrdenství

Jaké jsou moje 
a naše společné 
silné stránky? 
Charismata, obdarování a 
osobní povolání

Jaká církev? 
Budování církve  
skrze poslání a setkání


